АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

ПРИКАЗ

N _________                                                                         _____________ 2016 г.
Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций Департамента

социального развития г. Азова
       В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также постановлением администрации города Азова от 29.12.2015 № 2566 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Департамента социального развития г. Азова, согласно приложению к настоящему приказу.

2.Разместить настоящий приказ, в установленном порядке, в единой информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. Положения приказа не применяются при осуществлении закупок в соответствии с планами – графиками на 2016 год.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации по

социальным вопросам – директор
Департамента социального развития г. Азова                                           В.В. Белов
приказ вносит МБУ «Централизованная

бухгалтерия» г. Азова
Приложение № 1 к приказу Департамента социального развития г. Азова
от _____ 2016 № ___

Нормативные затраты на обеспечение функций

Департамента социального развития г. Азова
1. Общие положения

          1.1. Настоящий документ устанавливает порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций Департамента социального развития г. Азова в части закупок товаров, работ, услуг (далее – нормативные затраты).

          1.2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки Департамента социального развития г. Азова.

           1.3. Нормативные затраты определяются в порядке, установленном постановлением администрации города Азова от 29.12.2015 № 2566 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова» с учетом нормативов согласно настоящему приложению.

1.4. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных в установленном порядке Департаменту социального развития г. Азова как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения областного бюджета.

2. Нормативные затраты на информационно-коммуникационные технологии министерства экономического развития Ростовской области.

2.1. Нормативные затраты на услуги связи.

        2.1.1. Нормативные затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений для всех категорий и групп должностей в месяц без учета НДС:

	Наименование
	Количество

	Количество абонентских номеров, шт.
	1

	Пакет «Бизнесу Быть» Пакет «Решение 1» предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа, за линию, в месяц ГТС
	161,90

	Пакет «Бизнесу Быть» Пакет «Решение 1» Предоставление междугородных телефонных соединений абоненту сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений и данных по магистральным каналам связи автоматическим способом, за базовый объем, минут в месяц
	223,02

	Пакет «Бизнесу Быть» Пакет «Решение 1» Предоставление внутризонового телефонного соединения абоненту (пользователю)  сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений и данных автоматическим способом между пользовательским (оконечным) оборудованием, подключенным к сети местной телефонной связи и оборудованием, размещенным в пределах территории одного и того же субъекта Российской Федерации, за базовый объем, минут в месяц
	1,18

	Пакет «Бизнесу Быть» Пакет «Решение 1» Предоставление внутризонового телефонного соединения абоненту (пользователю)  сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений и данных между пользовательским (оконечным) оборудованием, подключенным к сети местной телефонной связи и пользовательским (оконечным) оборудованием, подключенным к сети подвижной радиотелефонной связи, при наличии присоединения сети подвижной радиотелефонной связи к сети фиксированной зоновой телефонной связи, входящий в ресурс географически не определяемой зоны нумерации, закрепленный за тем же субъектом Российской Федерации, за базовый объем, минут в месяц
	493,24

	Предоставление внутризонового телефонного соединения абоненту (пользователю)  сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений и данных (кроме телефонов) при наличии технической возможности осуществления повременного учета продолжительности местных телефонных соединений с использованием комбинированной системы оплаты местных телефонных соединений, исходя из максимального объема потребления услуг: с абонентского номера индивидуального пользования за базовый объем местных телефонных соединений в размере 340 мин. в месяц взимается дополнительно плата к ст. 2 ГТС
	180,54

	Пакет «Бизнесу Быть» Пакет «Решение 1» Предоставление внутризонового телефонного соединения абоненту (пользователю)  сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений и данных (кроме таксофонов) с использованием абонентской системы оплаты за неограниченный объем местных телефонных соединений, в месяц ГТС
	334,53

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа, в месяц при наличии технической возможности осуществления повременного учета продолжительности местных телефонных соединений с использованием комбинированной системы оплаты местных телефонных соединений, исходя из максимального объема потребления услуг ГТС
	246,62

2.1.2. Нормативные затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров

	Наименование услуги
	Количество, шт.
	Цена за единицу, руб.

(в мес.)

	Выделенная линия скорость до 1024 кбит/с, ежемесячно
	1
	1051,5

2.2. Затраты на содержание имущества

При определении нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт, применяется перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленный в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения таких работ.

2.2.1. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники для всех категорий и групп должностей:
	Наименование технического устройства длярегламентно-профилактического ремонта и технического обслуживания
	Количество, шт
	Цена за единицу, руб.

	Ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники с заменой запчастей

	1
	700,00

Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники осуществляется ежегодно, а также по мере возникновения необходимости.

	Наименование услуги
	Цена за единицу, руб.

(не более)

	Заправка 1 картриджа, по мере необходимости
	400,00

3. Прочие затраты

3.1. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи
в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

3.1.1. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	По всем категориям должностей

	№ п/п
	Наименование
	Единица измере-ния
	Количество на 1 работника
	Норма получения

(не более)
	Цена за единицу, руб.

(не более)

	1.
	Бумага офисная, формат A4, 80г/м2, 500л.
	упаковка
	2
	1 раз в год
	209,00

	2.
	Ручка шариковая

(цвет на выбор)
	штука
	3
	1 раз в год
	28,00

	3.
	Блок-кубик с клеевым краем
	штука
	2
	1 раз в год
	56,00

	4.
	Карандаш чернографитовый (по выбору)
	штука
	2
	1 раз в год
	14,50

	5.
	Накопитель документов, стойка
	штука
	2
	1 раз в год
	41,00

	6.
	Доска-планшет с зажимом
	штука
	1
	1 раз в год
	53,00

	7.
	Файл-вкладыш А4, шт/уп 25, прозрачный
	штука
	1
	1 раз в год
	78,00

	8.
	Зажимы канцелярские

(размер по выбору)
	упаковка
	1
	1 раз в год
	250,00

	9.
	Закладки клейкие
	упаковка
	1
	1 раз в год
	60,00

	10.
	Карандаш автоматический (по выбору)
	штука
	1
	1 раз в год
	120,00

	11.
	Клей-карандаш
	штука
	1
	1 раз в год
	61,00

	12.
	Книга канцелярская (учета)
	штука
	1
	1 раз в год
	60,00

	13.
	Корректирующая жидкость
	штука
	1
	1 раз в год
	37,00

	14.
	Лоток для бумаг (по выбору)
	штука
	2
	1 раз в 3 года
	250,00

	15.
	Маркеры, текстовыделители (по выбору)
	набор
	1
	1 раз в год
	156,00

	16.
	Ножницы канцелярские
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	114,00

	17.
	Папка с арочным механизмом (по выбору)
	штука
	2
	1 раз в год
	125,00

	18.
	Папка - конверт на молнии
	штука
	1
	1 раз в год
	100,00

	19.
	Папка-уголок, формат  A4 по (выбору)
	штука
	5
	1 раз в год
	7,50

	20.
	Папка-регистратор,

формат  А4
	штука
	2
	 1 раз в год
	150,00

	21.
	Папка-скоросшиватель

(по выбору)
	штука
	5
	1 раз в год
	12,50

	22.
	Папка с карманами-вкладышами (количество прозрачных листов на выбор)
	штука
	1
	1 раз в год
	90,00

	23.
	Ластик, в ассортименте
	штука
	1
	1 раз в год
	17,00

	24.
	Ручка гелевая (цвет на выбор)
	штука
	2
	1 раз в год
	26,00

	25.
	Степлер

(по выбору)
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	250,00

	26.
	Скобы для степлера

 (по выбору)
	упаковки
	2
	1 раз в год
	29,00

	27.
	Скоросшиватель (пластиковый, с прозрачным верхом)
	штука
	5
	1 раз в год
	45,00

	28.
	Скрепки (размер по  выбору)
	упаковка
	2
	1 раз в год
	48,00

	29.
	Скотч 2-хсторонний 25мм/10м
	штука
	1
	1 раз в год
	58,00

	30.
	Стержни для карандашей автоматических (толщина грифеля на выбор)
	упаковка
	1
	1 раз в год
	52,00

	31.
	Точилка для карандашей
	штука
	1
	1 раз в год
	30,00

Цена за единицу канцелярского товара определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, государственными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен, приводимом на сайтах в сети «Интернет».

Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Департамента социального развития г. Азова. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных канцелярских товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Департамента социального развития г. Азова.